СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

(очередной восьмой сессии)

"09"июня 2021г.                      с. Тальменка                                                № 39

О внесении изменений в  решение Совета депутатов Тальменского

сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 09.04.2021г.

№ 31 " Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного

опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав

третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и

среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его

во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по

льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего

предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами

деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства и Порядка и условия предоставления в аренду

(в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и

среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми

видами деятельности) муниципального имущества, свободного от прав

третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и

среднего предпринимательства), субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства"

В соответствии с Федеральным законом 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Совет депутатов Тальменского сельсовета  Искитимского

района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Тальменского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области от 09.04.2021г. № 31 " Об

утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования

перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления,

а также имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства), предназначенного для предоставления его во

владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по

льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего

предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами

деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства и Порядка и условия предоставления в аренду

(в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и

среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми

видами деятельности) муниципального имущества, свободного от прав

третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и

среднего предпринимательства), субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства" следующие

изменения:

1.1. В Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования

перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за

исключением имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства), предназначенного для предоставления его во

владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по

льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего

предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами

деятельности) субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства:

1.1.1. Раздел 1 дополнить пунктом 1.1.1. следующего содержания:

"1.1.1. Действие настоящего порядка распространяется на меры оказания

имущественной поддержки физическим лицам, не являющимися

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход». Положение

настоящего пункта применяются в течение срока проведения эксперимента,

установленного Федеральным законом от 27 ноября 2018 № 422-ФЗ «О

проведении эксперимента по установлению специального налогового режима

«Налог на профессиональный доход.;

1.2. В Порядок и условия предоставления в аренду (в том числе по

льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего

предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами

деятельности) муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц

(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства), субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства:

1.2.1. дополнить пунктом 9 следующего содержания:

"9. Действие настоящего  Порядка распространяется на меры оказания

имущественной поддержки физическим лицам, не являющимися

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход». Положение

настоящего пункта применяются в течение срока проведения эксперимента,

установленного Федеральным законом от 27 ноября 2018 № 422-ФЗ «О

проведении эксперимента по установлению специального налогового режима

«Налог на профессиональный доход".

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Совета депутатов

Тальменского сельсовета Искитимского района

Новосибирской области                                                                       Н.Н.Деркач

Глава Тальменского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области                                С.Н.Матвеев

	"09"июня 2021г.                      с. Тальменка                                                № 39